
Zápis č. 12/2012 
ze zasedání Výkonného výboru SZM, 

dne 14. 12. 2012 
 
 
Zúčastnili se:  
pp. Ittner, Křovina, Špale, Smrž, Honzák, Krob, Ocelík, pí. Kneblová 
Omluven: pp. Svoboda, Vochoč 
Koordinátor: pí. Švejdová 
Hosté:   
GS FMS AČR Karel Nauš, Vicepresident pro motocyklový sport Martin Sodomek 
 
Jednání zahájil předseda výboru p. Ittner. 
 
1. Schválení zápisů 
Byl schválen zápis č. 5 z minulého jednání a zápisy č. 6, 7, 8, 9, 10, a 11 
z elektronických konferencí. 
 
2. Informace z FIM GA a zasedání prezidia AČR 
Vicepresident Sodomek a předseda výboru Ittner informovali o jednání Valného 
shromáždění FIM, které se konalo 1. 12. 2012 v Monte Carlo, Monaco a kde byl 
Autoklub ČR potvrzen jako člen FIM.  
Byla podána informace o změně názvu a loga UEM na FIM EUROPE. Během 
nadcházejícího roku budou změněny veškeré logotypy a dokumenty obsahující logo a 
název UEM. Nové logo „FIM Europe“ je dostupné na webu AČR. 
 
3. Informace z Alpe Adria      
Předseda výboru Ittner informoval o zasedání Alpe Adria ve Vídni, kde byl schválen 
předběžný kalendář závodů AA 2013, sportovní řády, technické předpisy a delegace 
předsedů jury na jednotlivé podniky. Informace z jednání silniční komise Alpe Adria a 
předběžný kalendář závodů Alpe Adria je zveřejněn na webových stránkách Autoklubu. 
 
4. Informace z porady s pořadateli podniků na přírodních okruzích 
Předseda výboru informoval o podzimní schůzce s pořadateli podniků na přírodních 
okruzích, zaměřenou především na zajištění bezpečnosti podniků. Zástupci pořadatelů 
byli informováni o možnosti zapůjčení společného materiálu, který byl pořízen 
z finančních prostředků Programu V, především vysílačky, materiál na start, 
odpočítávadlo kol apod. Materiál je uskladněn převážně v Hořicích. 
 
5. Informace ze soustředění Mini Moto, Mini GP a Skútr 
Pan Špale informoval o podzimním soustředění, kterého se zúčastnili i naši přední 
jezdci velké silnice, např. Jakub Smrž a Jakub Kornfeil. Soustředění bylo velkým 
přínosem nejen pro jezdce, ale i pro jejich rodiče, zvláště pro přednášku fyzioterpeutky, 
jak přistupovat k tréninku a fyzické přípravě dětských závodníků.  VV doporučuje  
v těchto soustředěních pokračovat a uskutečnit tato soustředění na jaře a na podzim. 
 
6. Příprava sezóny 2013 

• Valnou hromadou Autoklubu ČR byl pro rok 2013 schválen Výkonný výbor SZM 
ve složení: 



pp. Gerhard Ittner, Karel Křovina, Ondřej Honzák, Yvona Kneblová, Daniel Krob, 
Dušan Ocelík, Martin Smrž, Jiří Svoboda, Aleš Vochoč. Předsedou VV SZM byl 
zvolen pan Ittner,  místopředsedou pan Křovina. 

• VV SZM rozhodl o zrušení pověření k výkonu činnosti SMS pro rok 2013 pro 
kluby AMK Karosa Vysoké Mýto v AČR a IVRacing klub v AČR. 

• VV SZM pro rok 2013 pověřuje tyto Kluby výkonem činnosti Střediska 
motocyklového sportu: 

 SPORTKLUB AD MOST v AČR pro disciplíny silnice od 125cc + Vintage 
 AMK HOŘICE v AČR  pro disciplíny silnice od 125 cc + Vintage 
 CZECH DRAG CENTRUM KLUB v AČR pro disciplínu Dragster 
 Mini racing – skútr klub v AČR pro disciplínu Mini Moto, Mini GP a Skútr 
 AK Březolupy v AČR pro disciplíny silnice od 125 cc + Vintage 

• VV SZM schválil přesun Sportovního centra mládeže z Mostu na Mini racing – 
skútr klub v AČR. 

• VV SZM odsouhlasil Soutěžní systém pro rok 2013 s tím, že návrh změny 
věkových limitů pro Mini racing podléhá schválení Lékařskou komisí. V otázce 
změny systému P ČR Mini, výbor doporučuje p. Honzákovi pro rok 2013 dodržet 
stávající dvoudenní systém a během roku jezdce seznámit s návrhem změny pro 
rok 2014 na jednodenní, zjistit a respektovat priority jezdců.  

• VV odsouhlasil předběžný kalendář podniků pro rok 2013. 
Tento materiál bude zapracován do Ročenky 2013 a umístěn na webových 
stránkách autoklubu ČR. 
Sportovní řády 2013 pro jednotlivé disciplíny předloží zástupci disciplín ke schválení 
výboru do konce ledna. 

 
7. Různé 
VV projednal žádost Ondřeje Ježka o finanční podporu MŠMT pro jeho účast ve 
světovém poháru FIM Superstock 1000. Výbor byl informován o způsobu financování 
cestou MŠMT a bere na vědomí postoupení žádosti na MŠMT.  
Pan Ježek bude informován o výsledku po jednání na MŠMT. 
 
Zapsala: Yvona Kneblová 
Schválil: Gerhard Ittner 
 
 
 


